
Informace pro rodiče – tábor Podolí I, 5. turnus, 17.8.-26.8.2018 
Platnost těchto informací: od 1.1.2018 do odvolání 

1. Pořadatel tábora:  Eldorádo z.s., Topolová 405, 251 63  Strančice, IČ: 22673997   
2. Oficiální stránky tábora: http://www.tabor-sopka.cz  
3. Adresa 

tábora:   
Tábor OKO Podolí I 
<jméno dítěte>  
Podolí I 92 
398 43  

Hlavní vedoucí: Eva Volková (Švecová),  
tel.: 704 560 158,  
sopka.eldorado@gmail.com 

 
Společná autobusová doprava: 

4. Odjezdové místo PRAHA, ul. Tomíčkova, u stanice metra Roztyly (trasa C), před sídlem  
T-mobile, stání zájezdových autobusů č.7, vedle OBI, kde lze parkovat 2 hodiny zdarma.  
 
ODJEZD na tábor v 15.00 hod. (sraz ve 14.30 hod.)    
PŘÍJEZD  z tábora: kolem 14. hod. 

 
5. Individuální doprava:   

předání dítěte v táboře v 16.00 – 16.30 hod. prvního dne pobytu.  
Odvoz z tábora v 11.00 – 11.30 hod. posledního dne pobytu. 

 
6. Ubytování: v patrových srubech pro 10 dětí, společné sociální zařízením v samostatných 

budovách, oddíl nejmenších dětí je ubytován v přízemní budově s vlastním WC. 
 
 
7. Na následujících stránkách najdete: 

• Společné informace pro všechny termíny a typy táborů 2018 
• Formuláře Posudek o zdravotním stavu dítěte a Čestné prohlášení 

 
 
  



Společné informace pro všechny termíny a typy táborů OKO 2018 
 

1. Způsob přihlášení: Vyplňte prosím přihlášku na stránkách http://www.tabor-sopka.cz 
Její přijetí potvrdíme na Váš e-mail a zašleme Vám její opis a údaje k platbě. 

2. Platby:  
• Pro přihlášky zaslané do 20.5. je  záloha (1.000 Kč) nebo celá částka splatná do 10 dnů  

od potvrzení přihlášky, doplatek do 30.5. 
• U přihlášek zaslaných po 20.5. je celá cena splatná do 10 dnů od potvrzení přihlášky.  
• U přihlášek zaslaných po 20.6. je celá cena splatná do 5 dnů od potvrzení přihlášky.  

3. Pokud úhradu platí zaměstnavatel, sociální odbor nebo odbory, vystavíme Vám fakturu. Stačí 
vložit potřebné údaje do formuláře „Požadavek na fakturaci“ na našich stránkách v sekci 
Přihlášky nebo Info rodičům. Požadavek vyplňte nejlépe do 10 dnů od podání přihlášky  
(po 20.6. do 5 dní). V tomto případě nemusíte nic platit (ani zálohu), termín platby odpovídá 
termínu splatnosti naší faktury.  

4. Úhrada: bankovním převodem nebo složenkou na účet: 2100503974/2010, variabilní symbol: 
rodné číslo dítěte bez lomítka. Zpráva pro příjemce: jméno dítěte. Viz potvrzení přihlášky. 

5. Před nastoupením do autobusu nebo při individuálním příjezdu na tábor nutno odevzdat: 
1) Kopie Posudku o zdravotní způsobilosti dítěte potvrzený dětským lékařem.  

Můžete použít jiný formulář než náš (pro školu v přírodě nebo lyžařský výcvik), ale musí 
být platný (ne starší než 24 měsíců). Pokud odevzdáte originál, vrátíme jej na konci pobytu. 

2) Čestné prohlášení (bezinfekčnost). 
3) Kopii karti čky zdravotního pojištění, vlepte prosím do čestného prohlášení. 
4) Případné léky označené jménem dítěte a dávkováním. 
5) Kapesné (u menších dětí) v podepsané otevřené obálce. 

 

Dítě nemůže nastoupit na tábor v případě nemoci nebo zavšivení (živé vši dětské nebo hnidy). 
 

6. Cena zahrnuje ubytování, stravu, pedagogický a zdravotní dozor, výdaje na program, ceny do 
soutěží, zdravotní materiál, léky v případě ošetření našimi zdravotníky. Doprava z HK a 
Pardubic do tábora v Trhové Kamenici  je také v ceně. 

7. Cena nezahrnuje dopravu z Prahy ani Plzně - obousměrná stojí 280 Kč, jedna cesta 180 Kč. 
(Autobusová doprava z Plzně je pouze na 3. turnus Podolí I.) 

8. Cena dále nezahrnuje poplatky a léky při hospitalizaci dítěte a rovněž nezahrnuje náklady  
na výlety - doporučené kapesné na výlety je 100-200 Kč (běžné kapesné je 300-500 Kč).  

9. Volitelný příplatek za bezlepkovou dietu zahrnuje potřebné suroviny - bezlepkové pečivo, 
mouku, uzeniny, těstoviny apod. Zajišťujeme ji pouze v areálu Doubí a Podolí I. 

10. Volitelný příplatek za paintball zahrnuje 200 ks střeliva a zapůjčení zbraně a helmy. 
11. Sleva na r. 2018 pro věrné ve výši 100 Kč je poskytována loňským účastníkům našeho letního 

tábora, a to za podmínky zaslání přihlášky a zálohy do 31.3.  
12. Sleva pro ještě věrnější je poskytována loňským účastníkům našeho letního tábora podle toho, 

kolikrát byli s námi nepřetržitě i v předchozích letech, a to za podmínky zaslání přihlášky a 
zálohy do 31.3. Výše slevy pro účastníky v letech 2017- 2016 je 150 Kč, 2017-2015 je 200 Kč, 
2017-2014 je 250 Kč a 2017-2013 a dříve je 300 Kč.  

13. Sourozenecká sleva je poskytována druhému a dalším sourozencům. Prvnímu přihlášenému 
sourozenci nepřísluší. Je určena novým i dřívějším táborníkům a lze ji spojit s jinou slevou. 

14. Základní vybavení dětí:  běžné táborové vybavení, spacák, pláštěnka, holínky, sportovní obuv, 
čepice, plavky, boty do vody u táborů v Doubí a Trhové Kamenici (stačí starší tenisky),  
u neplavce kruh nebo rukávky, oblečení do horka i do zimy, baterka, hygienické potřeby, psací 
potřeby, rozumné kapesné.  
Za drahé věci nelze dětem ručit. Doporučujeme věci podepsat nebo přišít jmenovku (spacák a 
dražší věci). Spací pytel je pro spaní na chatách a pokojích a případně pro přespání v lese.  
Děti dostanou od pořadatele prostěradlo a polštář s povlakem. Spí ve vlastním spacáku. 
Hodí se: hudební nástroj, pingpongová pálka, menší batoh na puťák a zavírací nůž (starší děti). 

15. Volitelné aktivity v rámci systému Sestav si sám svůj program  si dítě určuje samo, většinou 
den předem večer z předloženého seznamu aktivit. Může zůstat u své preferované činnosti nebo 
si jich může vyzkoušet během tábora více. Přednostně určeno pro děti od (8)9 let. Vše v ceně. 
Volitelné aktivity většinou probíhají každé dopoledne / odpoledne a jsou určeny pro klasický 
tábor s volbou aktivit a také pro ostatní typy táborů, pokud se děti nevěnují své hlavní aktivitě. 

16. Tábor pro nejmenší: Určen pro nejmenší děti, 6-9 let. Podstatnou aktivitou je tematická 
(celotáborová) hra s pohádkovými nebo dobrodružnými motivy, občas se děti mohou zapojit do 
systému volitelných aktivit. 

17. Kovbojské prázdniny (tábor s koňmi) v Nové Pace: Návštěva farmy (4 půldny), dětem se 
věnují cvičitelé. Nutno si vzít dobrou pláštěnku, přiléhavé kalhoty nebo tepláky a jezdecké boty, 
stačí obyčejné holínky. Zapůjčíme dítěti jezdeckou helmu za 50 Kč na celý pobyt, případně 
může mít vlastní jezdeckou (cyklistická helma není povolena z bezpečnostních důvodů). 

18. Paintballový tábor: Oblečení do terénu (ideálně maskáče), pevné boty, šátek na krk, hodí se 
kšiltovka a rukavice. V ceně je půjčení zbraně a ochranné masky a spotřeba 1.000 kuliček, více 
kuliček za 1 Kč/ks. 

19. Jednorázový paintball: Oblečení do terénu (ideálně maskáče), pevné boty, šátek na krk, hodí 
se kšiltovka a rukavice.  V ceně 250 Kč je zapůjčení zbraně a ochranné masky a spotřeba  
200 kuliček. 

20. Airsoftový tábor : Ideálně maskáče, pevné boty, šátek na krk, hodí se kšiltovka a rukavice.  
Každý účastník si přiveze zbraň a ochrannou masku (samotné brýle nestačí). U verze 
airsoftový-military též ešus, popruh zbraně, KPZ, plášť do deště, tmavý šátek a svítilnu. V ceně 
je spotřeba cca 3 000 kuliček. Omezené množství zbraní a masek k zapůjčení za 400-500 Kč.  

21. Cyklistický tábor: Vlastní cyklistická helma a kolo v dobrém technickém stavu.  
22. Sportovní tábor: Sportovní oblečení a alespoň dvoje pevnější boty na hřiště, případně  

do tělocvičny (se světlou podrážkou). Kdo má tenisovou raketu, může si ji vzít s sebou  
pro občasné hraní. 

23. Florbalový tábor:  Stačí sportovní oblečení a pevnější boty do tělocvičny. Pro florbalový tábor 
v Nové Pace je nutností sportovní obuv se světlou podrážkou.  Kdo má florbalku, může si ji vzít 
s sebou. Ostatním půjčíme naši.  

24. Jógový tábor: S sebou jógovou podložku, v nouzi stačí karimatka.  
25. Mažoretkový tábor: Vlastní hůlka (detailní doporučení na našich stránkách). 
26. Výtvarný a keramický tábor, šikovné ruce: Starší tričko, košile nebo zástěra, které se mohou 

ušpinit a světlé bavlněné tričko nebo kus látky na malování textilie nebo batikování. 
27. Survival tábor:  Dobrý spacák a oblečení do lesa. Kapesní nůž. 
28. Akční a army tábor: Dobrý spacák, zavírací nůž a vybavení na paintball a airsoft. 
29. Dívčí akční tábor: Vybavení na paintball a osobní kosmetická sada na líčení, úpravu vlasů, 

manikúru, doporučujeme též jedny slušivé šaty. 
30. Kuliná řský tábor: Zavírací nůž. 
31. Modelingový tábor: Sadu k líčení, manikůru a péči o vlasy, společenské šaty a další viz 

stránka tohoto tábora. 
32. Ostatní typy táborů – anglický, dobrodružný, taneční, zumba, pro teenagery: Není třeba 

žádné dodatečné vybavení, stačí běžné jako na klasický tábor. 
33. Pořadatel neručí za ztrátu nebo poškození mobilních telefonů, spotřební elektroniky, drahých 

věcí a neuschovaných peněz (možno však využít úschovy u vedoucích).  
34. Návštěvy v táboře nedoporučujeme z důvodů provozních, hygienických i výchovných.  
35. V případě hrubého porušení Táborového řádu si vedení tábora vyhrazuje právo vyloučit dítě 

z pobytu na táboře a zákonný zástupce je pak povinen bezodkladně dítě odvézt z tábora. 
Zákonný zástupce se zavazuje uhradit škody, které dítě způsobí úmyslně nebo z nedbalosti. 

36. Pozdější příjezd nebo předčasný odjezd dítěte je možný. Viz smluvní podmínky. 
37. Podrobné smluvní podmínky: www.tabor-sopka.cz/info-rodicum-letni-tabory/smluvni-

podminky 



Odevzdejte při zahájení  tábora 
  

Čestné prohlášení (bezinfekčnost)     tábor OKO 
 
Prohlašuji, že dítě: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Rodné číslo: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Číslo zdravotní pojišťovny: . . . . . . . . 
nejeví známky akutního onemocnění (průjem, teplota, kašel...), lékař nenařídil změnu režimu, hygienik ani 
ošetřující lékař dítěti nenařídil karanténní opatření. Není mi též známo, že by dítě přišlo v posledních dvou 
týdnech do styku s osobami, které by onemocněly přenosnou nemocí. Dítě nemá vši ani hnidy.  
   

Léky, které dítě užívá, případně existující omezení vyplývající ze zdravotního stavu dítěte jsem písemně 
uvedl(a) v závazné přihlášce a informoval(a) zdravotníka letního tábora. 
 

Jsem si vědom(a) právních následků, které by mne postihly, kdyby toto prohlášení nebylo pravdivé. 
 
 
 
 
 

Datum: . . . . . . . . . . . . . . . . .        Jméno zákonného zástupce: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 
Prohlášení musí byt vyplněno v den zahájení tábora!   
                                                                                           Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          
   

Pokud rodiče nebudou v ČR, kdo dítě v naléhavém případě převezme do své péče (např. kvůli nemoci) – 
jméno, rodné číslo, mobil:  
 
 
  

Telefonické spojení na rodiče (zákonné zástupce) během konání tábora (vyplňte prosím, i když je shodné  
s přihláškou):  
 
Matka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Otec: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
3 

Dítě užívá tyto léky – uveďte prosím kvůli čemu a jak často je má brát. Léky prosím označte jménem dítěte 
a dávkováním: 

 

Před nastoupením do autobusu nebo při individuálním příjezdu dítěte na tábor odevzdejte:  
• Toto čestné prohlášení  • Léky označené jménem a dávkováním 

• Kopii Posudku o zdravotní způsobilosti dítěte 
potvrzený lékařem  

• Kopii kartičky zdravotní pojišťovny 

• Popřípadě kapesné (u malých dětí) + peníze na výlet  
• U zimního tábora navíc doklad o seřízení vázání  

a zálohu na vleky 
 
  
 
 
 

 
Kopie kartičky 
zdravotní 
pojišťovny: 

 
 
 
 

Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte 
k účasti na letním táboře  - v souladu s přílohou č. 3 k vyhlášce č. 106/2001 Sb. 
  

   Evidenční číslo posudku:  . . . . .. . . . . . . . . . . . .                                                                           

1. Identifikační údaje 

Název poskytovatele zdravotnických služeb vydávajícího posudek: 
  

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
  

Jméno a příjmení 
posuzovaného dítěte: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 
Datum narození dítěte: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Adresa trvalého pobytu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 
2. Posudkový závěr 

Posuzované dítě k účasti na letním táboře:  
a) je zdravotně způsobilé*) 
b) není zdravotně způsobilé*) 
c) je zdravotně způsobilé za podmínky (s omezením):*) 

  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Posuzované dítě: 
a) se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním: ANO - NE *) 
 
b) je imunní proti nákaze (typ/druh): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
c) má trvalou kontraindikaci proti očkování (typ/druh): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
d) je alergické na: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
e) dlouhodobě užívá léky (typ/druh, dávka): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
 

V  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    Jméno a příjmení lékaře: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 

Datum: . . . . . . . . . . . . . . . . 
       
*) nehodící se škrtněte 

  

     ----------------------------------------- 
                           podpis  lékaře  
       razítko zdravotnického zařízení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sem prosím vlepte nebo přicvakněte čitelnou kopii 
kartičky zdravotní pojišťovny 

 
 


